

Prefeitura Municipal de Jacuizinho - RS
Relatório Resumido da Execução Orçamentária
Demonstrativo da Receita Corrente Líquida
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social
Julho/2016 a Junho/2017

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA 2017
	Julho/2016	Agosto/2016	Setembro/2016	Outubro/2016	Novembro/2016	Dezembro/2016		
	Janeiro/2017	Fevereiro/2017	Março/2017	Abril/2017	Maió/2017	Junho/2017		
RECEITAS CORRENTES (I)	1.210.768,59	1.141.928,86	896.874,06	1.123.325,33	1.535.501,78	2.185.404,05		
	1.157.686,45	1.261.108,68	1.178.849,33	1.269.162,85	1.381.163,52	1.199.563,99	15.541.337,49	14.542.360,45
RECEITA TRIBUTÁRIA	21.658,28	50.328,52	25.785,01	52.784,00	37.464,78	52.163,23		
	27.686,16	17.853,14	21.029,46	124.651,52	23.400,93	88.687,91	543.492,94	302.865,00
IPTU	658,81	13.424,48	1.958,63	1.308,26	3.261,04	1.687,16		
	2.264,63	122,12	334,60	-	-	-	25.019,73	22.500,00
ISS	4.873,48	7.845,45	6.563,73	6.363,44	9.748,35	7.918,17		
	9.712,39	6.640,25	8.182,38	9.209,73	10.108,69	9.104,99	96.271,05	70.200,00
ITBI	3.877,73	15.155,27	16.298,80	32.580,83	4.000,00	19.560,00		
	583,20	2.020,40	622,50	101.083,60	1.826,08	69.004,00	266.612,41	85.200,00
IRRF	9.611,70	9.021,61	329,13	11.025,22	18.841,21	18.236,79		
	12.495,97	8.270,53	10.683,56	10.409,80	9.430,33	10.215,82	128.571,67	101.000,00
Outras Receitas Tributárias	2.636,56	4.881,71	634,72	1.506,25	1.614,18	4.761,11		
	2.629,97	799,84	1.206,42	3.948,39	2.035,83	363,10	27.018,08	23.965,00
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	1.561,44	1.371,47	1.344,00	1.440,20	1.349,03	1.549,11		
	1.560,45	1.670,86	1.849,21	1.610,22	1.905,19	1.641,56	18.852,74	20.000,00
RECEITA PATRIMONIAL	9.887,73	9.401,95	8.462,21	8.003,99	6.101,59	104.812,03		
	430,00	45.799,82	8.456,84	15.966,99	9.955,16	11.308,91	238.587,22	94.750,59
RECEITA DE SERVIÇOS	4.898,81	7.887,84	4.770,94	4.376,34	6.517,85	6.263,54		
	5.262,13	5.970,11	8.610,31	5.280,24	8.143,07	3.358,85	71.340,03	55.150,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	1.137.053,94	1.065.538,21	852.638,40	1.054.367,84	1.482.103,79	2.012.147,87		
	1.120.711,99	1.187.716,26	1.135.778,71	1.114.976,81	1.303.472,67	1.075.985,05	14.542.491,54	13.967.847,86
Cota-Parte do FPM	620.729,94	503.313,30	409.294,26	496.840,27	906.478,07	1.417.045,28		
	604.521,33	774.980,07	485.572,50	585.032,31	663.618,19	611.667,31	8.079.092,83	7.383.446,00
Cota-Parte do ICMS	243.997,40	305.439,97	225.469,70	252.607,58	316.430,83	311.836,08		
	306.078,85	180.091,65	275.741,95	289.459,90	317.264,16	244.049,05	3.268.467,12	3.200.000,00
Cota-Parte do IPVA	4.433,34	3.029,04	2.284,06	929,56	15,09	9.425,98		
	25.247,54	7.319,25	18.798,93	30.270,95	19.195,73	15.614,74	136.564,21	163.000,00
Cota-Parte do ITR	-	-	6.498,53	56.379,59	3.306,12	1.500,92		

Prefeitura Municipal de Jacuizinho - RS
Relatório Resumido da Execução Orçamentária
Demonstrativo da Receita Corrente Líquida
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social
Julho/2016 a Junho/2017

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA 2017
	Julho/2016	Agosto/2016	Setembro/2016	Outubro/2016	Novembro/2016	Dezembro/2016		
	Janeiro/2017	Fevereiro/2017	Março/2017	Abril/2017	Maió/2017	Junho/2017		
RECEITAS CORRENTES (I)	1.210.768,59	1.141.928,86	896.874,06	1.123.325,33	1.535.501,78	2.185.404,05		
	1.449,70	-	-	394,00	14,19	1.086,83	70.629,88	75.600,00
Transferências da LC 87/1996	1.704,25	1.704,25	1.704,25	1.704,25	1.704,25	1.704,25		
	1.750,11	1.750,11	1.750,11	1.750,11	1.750,11	1.750,11	20.726,16	22.000,00
Transferências da LC 61/1989	2.803,96	3.104,73	3.108,60	2.599,62	4.530,25	3.574,59		
	4.389,74	3.819,90	2.628,84	4.530,04	4.022,86	3.867,20	42.980,33	45.695,45
Transferências do FUNDEB	92.727,17	97.674,94	94.537,71	98.198,69	111.836,52	125.942,86		
	142.886,82	88.255,60	132.324,73	124.600,99	131.409,82	112.788,13	1.353.183,98	1.341.200,00
Outras Transferências Correntes	170.657,88	151.271,98	109.741,29	145.108,28	137.802,66	141.117,91		
	34.387,90	131.499,68	218.961,65	78.938,51	166.197,61	85.161,68	1.570.847,03	1.736.906,41
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	35.708,39	7.400,87	3.873,50	2.352,96	1.964,74	8.468,27		
	2.035,72	2.098,49	3.124,80	6.677,07	34.286,50	18.581,71	126.573,02	101.747,00
DEDUÇÕES (II)	131.758,28	163.318,23	129.546,74	162.212,12	246.492,90	284.799,08		
	188.687,45	193.592,16	156.898,45	182.287,44	201.173,04	175.607,04	2.216.372,93	2.072.965,45
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	131.758,28	163.318,23	129.546,74	162.212,12	246.492,90	284.799,08		
	188.687,45	193.592,16	156.898,45	182.287,44	201.173,04	175.607,04	2.216.372,93	2.072.965,45
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	1.079.010,31	978.610,63	767.327,32	961.113,21	1.289.008,88	1.900.604,97		
	968.999,00	1.067.516,52	1.021.950,88	1.086.875,41	1.179.990,48	1.023.956,95	13.324.964,56	12.469.395,00

FONTE: PRONIM RF - Responsabilidade Fiscal, 05/Jul/2017, 08h e 21m.